
 
МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

L сесія  VIII скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

Про тимчасове використання споруди цивільного 

захисту (найпростішого укриття) підвалу,  

вбудованого у будівлю Миколаївського ліцею 

Миколаївської селищної ради Березівського 

району Одеської області, що знаходиться за 

адресою: 67000, Україна, Одеська область, 

Березівський район, селище Миколаївка, 

вул. Шкільна, 22 

 

        Відповідно до статті 26  Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», розглянувши клопотання батьків учнів Миколаївського ліцею та КЗ 

«Центр позашкільної освіти», на підставі листа Департаменту капітального 

будівництва та дорожнього господарства Одеської обласної державної 

(військової) адміністрації від 26.08.2025 № 1675/14/05/01-05/2-25/1852, у 

зв’язку з тим, що виконання робіт з капітального ремонту споруди цивільного 

захисту (найпростішого укриття) підвалу призупинені та фактично виконані, з 

метою забезпечення права дітей на здобуття якісної освіти в очній формі, 

Миколаївська селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

           1.Дозволити тимчасово використовувати споруду цивільного захисту 

(найпростішого укриття) підвалу, вбудованого у будівлю Миколаївського ліцею 

Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області, що 

знаходиться за адресою: 67000, Україна, Одеська область, Березівський район, 

селище Миколаївка, вул. Шкільна, 22 для забезпечення умов проведення очної 

форми навчання Миколаївського ліцею та КЗ «Центр позашкільної освіти» 

Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області. 

          2.Встановити, що фактичний стан виконаних робіт дає можливість 

використовувати споруду цивільного захисту (найпростішого укриття) підвалу 

за функціональним призначенням.  

          3.Зобов’язати керівників Миколаївського ліцею та КЗ «Центр 

позашкільної освіти» Миколаївської селищної ради Березівського району 

Одеської області: 

- у разі повідомлення Департаментом капітального будівництва та 

дорожнього господарства Одеської обласної державної (військової) 



адміністрації про відновлення ремонтних робіт забезпечити перехід на 

навчання з використання дистанційних технологій; 

- у разі заперечення ДСНС щодо використання споруди цивільного захисту 

(найпростішого укриття) підвалу – забезпечити перехід на навчання з 

використання дистанційних технологій. 

          4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської 

діяльності, етики та регламенту. 

 

   Миколаївський селищний голова                  Віктор КУПЧЕНКО 
 

 

    №3231-VIII 

    27.08.2025 

 

 



 

 
МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

L сесія  VIII скликання 

РІШЕННЯ 
 

   Про встановлення вартості харчування 

 учнів закладів загальної середньої освіти, 

   вихованців   дошкільних   підрозділів 

 та ЗДО Миколаївської  селищної ради на 2025 рік 

 

  Відповідно до статей  26, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», додатку  3 до Закону України «Про Державний бюджет на 2025 рік», 

статтею 35 Закону України  «Про дошкільну освіту», частиною 7 статті 20 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», частиною 3 статті 5 Закону України 

«Про охорону дитинства», Законом  України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», Постановами  Кабінету Міністрів України від 26 серпня 

2002 року № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних 

навчальних закладів», від 24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та 

Порядку організації  харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку», від 02.02.2011 року №116 «Про затвердження 

Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх 

та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняють 

від обкладення податком на додану вартість», з метою організації харчування учнів 

та вихованців   закладів освіти селищної ради, Миколаївська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Встановити на 2025 рік  вартість харчування   однієї дитини на день в 

дошкільних підрозділах   Антонюківського, Ульяновського та Олексіївського ЗЗСО 

в розмірі: 

- до 3-х років - 40 грн; 

- 3- 6 років –50 грн. 

Розмір плати для батьків або осіб, що їх замінюють, за харчування дітей, які 

виховуються у закладах  встановити у розмірі 40 відсотків від встановленої вартості 

харчування на день. 

2.Встановити на 2025 рік  вартість харчування   однієї дитини на день в 

Миколаївському закладі дошкільної освіти (ясла-садок) №1 «Сонечко» 

Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області в розмірі: 

- до 3-х років - 40 грн; 

- 3- 6 років - 50 грн. 



Розмір плати для батьків або осіб, що їх замінюють, за харчування дітей, які 

виховуються у закладі встановити у розмірі 60 відсотків від встановленої вартості 

харчування на день. 

3.Звільнити від сплати  за харчування дітей пільгових категорій в дошкільних 

підрозділах та ЗДО на 100 відсотків, а саме: 

3.1.дітей з малозабезпечених сімей, якщо батьки або особи, які їх замінюють, 

отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

3.2.дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

які перебувають під опікою і виховуються в сім’ях  опікунів  та прийомних сім’ях; 

3.3.дітей з інвалідністю; 

3.4.дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

групах; 

3.5.дітей з сімей, що опинились в складних життєвих обставинах та 

перебувають на обліку у відділенні соціальної роботи Центру надання соціальних 

послуг Миколаївської селищної ради; 

3.6.дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту"; 

3.7.дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 

частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту"; 

3.8.дітей з числа внутрішньо переміщених осіб; 

3.9. дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів; 

3.10.дітей, батьки яких є мобілізованими до лав ЗСУ з 24.02.2022 року. 

4.Зменшити розмір батьківської плати за харчування на 50 відсотків для 

батьків, у сім’ях  яких троє і більше дітей. 

5.Встановити батьківську  плату за харчування   лише за дні відвідування 

вихованцями закладу. Вносити кошти на спеціальний рахунок закладу освіти через 

банківську установу. 

6.Встановити для   закладів загальної  середньої  освіти  вартість одноразового 

гарячого харчування  для одного  учня  1-4 класів – 50 грн. 

7.Встановити для   закладів загальної  середньої  освіти  вартість одноразового 

гарячого харчування  для одного  учня  5-11 класів – 60 грн. 

8.Забезпечити безкоштовним одноразовим  гарячим харчуванням за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням 

учнів закладів загальної середньої освіти: 

- учнів 1- 4 класів; 

- учнів 5- 11 класів. 

9.У разі відсутності фінансування з державного бюджету забезпечити 

безкоштовним одноразовим  гарячим харчуванням за рахунок коштів місцевого 

бюджету учнів, що навчаються в 5-11 класах, які відносяться до пільгових категорій: 

- дітей з інвалідністю; 

- дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей-сиріт; 

- дітей, батьки яких є (були) учасниками АТО, ООС, учасниками бойових дій 

під час збройної агресії російської федерації, або які загинули(пропали  безвісти)під 

час виконання службових обов’язків, померли внаслідок поранення, контузії; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147


- дітей, батьки яких є мобілізованими до лав ЗСУ з 24.02.2022 року;  

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних і 

інклюзивних класах; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб; 

- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів; 

-дітей з числа осіб, визначених у Законі України «Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

-дітей з сімей, що опинились в складних життєвих обставинах та перебувають 

на обліку у відділенні соціальної роботи Центру надання соціальних послуг 

Миколаївської селищної ради. 

10.Для покращення гарячого харчування учнів, згідно рішення батьківських 

зборів, дозволити вносити батьківську плату до 70 відсотків від встановленої 

вартості харчування на одного учня на день. 

11.Забезпечити збільшення вартості харчування дітей  закладів дошкільної 

освіти у літній оздоровчий період на 10%. 

12.Встановити вартість  харчування  в таборах з денним перебуванням, у 

літній період - 60,00  грн. 

13.Дане  рішення набирає  чинності  з 01.09.2025 року. 

14.Визнати таким, що втратило чинність, рішення Миколаївської селищної 

ради Березівського району Одеської області від 18 грудня 2024 року №3042-VIII 

«Про встановлення вартості харчування учнів закладів загальної середньої освіти,   

вихованців   дошкільних   підрозділів  та ЗДО Миколаївської селищної ради на 2025 

рік». 

15.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської 

діяльності, етики та регламенту. 

 

                       
   Миколаївський селищний голова                                         Віктор КУПЧЕНКО 

 
       

     №3232-VIII 

     27.08.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 


